

Panserkending, Motorlære, Nødhjælp og militær Anstand.

— Lægger De Vægt paa det sidste? Motorordonnanser er tit saa utvungne ...

— Netop! Vi lærer militær Anstand, for at Ordonnansen — om han saa kommer ind til en General. — kan føre sig utvungent og med Iagttagelse af korrekt Opførsel dog kan gaa til Sagens Kerne og faa Ordren forstaaet til Bunds. Men videre om Uddannelsen: efter Grundskolen og et Aar som menig Ordonnans kan Uddannelsen fortsættes paa *Gruppeførerskolen*, hvor de samme Fag som nævnt udbygges yderligere. Det er igen 7 Maaneders Undervisning, efter hvilken de bedste af Folkene i Virkeligheden er i Stand til at løse Opgaver som Efterretningsofficerer. Endelig kan vi sende Gruppeførere til Nymindegab til Uddannelse til Delingsførere. Her støder vi dog paa den Vanskelighed, at Folk fra hele Landet kommer fra yderst forskellige Forudsætninger. For at nævne et Eksempel: Bornholmerne kender deres Ø som deres egen Bukselomme, og derfor behøver de ikke at lægge den Vægt paa Orientering, som vi andre maa.

— Kan vore Motorordonnanser løse de Opgaver, der stilles dem?

— Ja, og som Regel særdeles godt. Det maa dog erindres, at i sin enkleste Form er en Ordonnans' Opgave at overbringe Meldinger. Og det er fabelagtigt, hvad der kan opnaas paa dette Felt. Normalt maa en mundtlig Melding ikke være over 30 Ord, men vi har paa Øvelser haft Meldinger op til 91 Ord og faaet dem fejlfrit videregivet af 70 pCt. af vore Deltagere. Forøvrigt er det værd at bemærke i denne Forbindelse: man faar det dobbelte ud af en Ordonnans, hvis man instruerer ham, saa han har et samlet Billede af Opgaven. Det er en uhyre Lettelse for en Mand med 3—4 Opgaver i Hovedet at have faaet forklaret paa Körtet ved Ordregivningen, hvad alt dette tilsigter. Tro mig, det er et Forhold, som man burde huske i enhver Stab.

— Naar man som Lotte har haft Lejlighed til at se Hjemmeværnets Motorordonnanser i Arbejde, kan man ikke undgaa at bemærke de mange forskellige Mennesketyper, de repræsenterer: de unge friske med Gaa-paa-Humøret og Spøgen paa Læben, de ældre, rolige Mænd — og saa Enerne, den stille Mand paa Solo-Maskinen ...

— Ja, vi har baade Enerne og de udprægede Kontaktmennesker, og dog er Kammeratskabet meget stærkt blandt vore Folk. Hvad der f. Eks. er sluttet af Forretninger mellem Kompagnikammerater!

★

— Og hvilken Mand er saa den bedst egnede?

— Det staar ikke paa nogen i de frivillige Korps, hvem der i en given Situation vil fylde sin Stilling bedst, men stort set kan det maaske siges, at den, som i det daglige Liv er vant til at tage et Ansvar — og saa for andre — ogsaa som Motorordonnans er god at regne med...

Og da dette nu skal læses af Lotter, vil jeg gerne have understreget, at vi er glade for, at Lotterne vil hjælpe os ved vore Øvelser, selv om det i og for sig falder uden for deres egentlige Arbejde. Vi har Brug for Folk paa Posterne, som kan ekspedere uden Snak og Pjank, som ved, hvad Præcision og Klarhed betyder.

Striben

★

Paa Kursus i England

Fra Seniorlotte Esther Ovesen, der i Øjeblikket deltager i et Stabskursus paa WRAC Staff College i England, har »De danske Lotter« modtaget en Hilsen, som vi hermed lader gaa videre til Glæde for Bladets Læsere.

Blandt de mange interessante og lærerige Oplevelser, som jeg allerede har haft i de Uger, jeg har været Elev her paa Staff College, er Besøget paa School of Infantry i Warminster maaske den mest bemærkelsesværdige — ogsaa fordi man her fik et godt Indtryk af Englændernes utrolige Organisationstalent.

Foruden Eleverne her fra Skolen — 13 engelske WRAC-Officerer — plus en dansk Seniorlotte, var indbudt ca. 600 Officerer af alle Racer og Nationer, Vaabenarter og Rang som Tilskuere til den storstilede Demonstration.

Warminster ligger ca. 3 Timers Buskørsel her fra Frimley i vestlig Retning, og Skolens Øvelsesplads er paa Salisbury Plain, et mægtigt Omraade, der er afspærret for Publikum.

Fra Skolens Hovedkvarter blev vi kørt i Trucks til et Sted, hvor Naturen har indrettet et mægtigt Amphiteater, hvorfra man ser ud over store Omraader af stærkt kuperet Terræn med enkelte spredte Trægrupper.

Det fjerne, uop

Det viser sig, at det er mindre nye Gabardine-Uniformer end



— Hvem der dog havde en af de fine, nye Uniformer!